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Préambule
Le réseau territorial comprend : 

• 100 MEDEF Départementaux et ou locaux, 
•  9 MEDEF Outre-Mer, (5 DOM, 4 TOM COM)
• 13 MEDEF régionaux 

Pour chaque région et ses territoires, vous trouverez le nom de son référent au sein de la direction Adhérents.
Celui-ci est à votre disposition pour toute information ou prise de contact si nécessaire.
Vous trouverez en page suivante, une carte de France découpée selon la répartition des territoires au sein 
de la direction Adhérents.

Pour toute remarque ou coquille, merci d’en informer :
Béatrice Afonso à la direction Adhérents (bafonso@medef.fr - 01 53 59 17 19)

Coordonnées de la Direction Adhérents :

• Olivier Marcaillou - Responsable de l’animation du réseau et des mandats 
   omarcaillou@medef.fr - 01 53 59 18 94 - 06 86 13 34 97
 
• Erwan Carratero

ecarratero@medef.fr - 01 53 59 16 85 - 06 48 53 56 14

• Melchior Faure
mfaure@medef.fr - 01 53 59 17 71 - 07 87 26 07 13

• Marion Monein
mmonein@medef.fr - 01 53 59 18 84 - 06 30 09 98 34
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Auvergne / Rhône-Alpes 

Président
Patrick MARTIN
Président du groupe 
Martin Belaysoud Expansion  
 06 03 53 47 49
patrickmartin.perso@gmail.com

Vice-Président délégué
Gilles Duboisset
DG de La Protection Technique SA 

06 14 55 43 98 
gillesduboisset@hotmail.com

Délégué Général
Stéphane Flex 

06 75 42 78 18
sflex@medef-aura.fr

60, avenue Jean Mermoz - 69373 Lyon Cedex 08                                                   
Tel. : 04 78 77 06 60 - Fax : 04 78 77 06 66

Bourgogne / Franche Comté
Maison des Entreprises
6, allée André Bourland - BP 67007 - 21070 Dijon Cedex
Tél : 03 80 77 85 00 - Fax : 03 80 77 85 01

Président
Jean-Philippe Richard

06 08 52 00 02
president@medefbfc.com

Déléguée Générale
Delphine Jacob
06 83 17 79 04
djacob@medef71.com

Délégué Général
Alexandre Lacombe
06 07 16 59 64
a.lacombe@medef-franche-comte.com

www.medef-aura.fr
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Bretagne
2 B, allée du Bâtiment - 35000 Rennes
Tél : 02 23 21 21 00

Président
Joël Chéritel
PDG de Rétis, Conseil en systèmes informatiques

06 85 93 31 66
jcheritel@retis.fr

Délégué Général
Frédéric Duval
06 61 84 26 48
frederic.duval@ue-medef-bretagne.fr

Centre Val de Loire
14, boulevard Rocheplatte - 45058 Orléans Cedex 1
Tél : 02 38 78 18 18 - Fax : 02 38 78 18 21 

Délégué Général
Bruno Boussel
06 13 60 57 26
bboussel@medefcentre.com

Président
Claude Paris
Co-Gérant GEOPLUS - Cabinet de 
géomètres experts

06 07 36 76 95
claude.paris@medefcentre.com

www.ue-medef-bretagne.fr

www.medefcentre.fr
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Corse
KM 5 - Route de Mezzavia - BP 623 
20186 Ajaccio Salines
Tél : 04 95 20 73 21 - Fax : 04 95 20 55 55

Président
Charles Zuccarelli 
06 14 62 72 98 
c.zuccarelli@wanadoo.fr

Délégué Général
Olivier Milon 
06 78 62 12 08
olivier.milon@medef-corse.com

www.medefcorse.fr

Grand Est (Alsace / Champagne-Ardenne / Lorraine )

Président
Bruno Arcadipane
PDG de CPR (Consortium des Peintures et Revêtements)
06 08 48 46 02 
ba.cpr@hotmail.fr

Délégué Général
Patrick Robinot

06 89 70 58 83
probinot@medef-grandest.fr

Maison de l’Entreprise - Site Technologique St Jacques II
8, rue Alfred Kastler - 54522 Maxéville Cedex
Tel : 03 83 95 65 32
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Hauts-De-France (Nord-Pas-De-Calais / Picardie)

40, rue Eugène Jacquet - 59708 Marcq en Baroeul Cedex
Tél : 03 20 21 95 30 - Fax : 03 20 21 95 47

Président
Frédéric Motte
Président de CEDRE Industries, ensemble de PME qui 
conçoit, réalise et entretient des process industriels
fmotte@medef-hdf.fr

Délégué Général
Patrick Brunier
06 21 18 61 12 

pbrunier@medef-hdf.fr

Ile-de-France
251, boulevard Péreire - 75852 Paris Cedex 17
Tél : 01 40 55 12 50 - Fax : 01 40 55 12 40

Déléguée Générale
Virginie Rhéa
07 86 83 74 74
virginie.rhea@medef-idf.fr

Président 
Eric Berger 
06 65 11 20 03
eric.berger697@orange.fr

www.medef-idf.fr
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Normandie
33, Cours des Fossés - 14600 Honfleur
Tél : 02 31 14 28 80 - Fax : 02 35 12 83 55

www.medefnormandie.fr

Président 
Gilles Sergent
Président du Groupe Recréa 

06 22 11 44 62
president@medefnormandie.fr

Délégué Général
Nicolas Lizart
07 69 64 52 14
nicolas.lizart@medefnormandie.fr

Nouvelle Aquitaine (Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes)

39 bis, rue Durieu de Maisonneuve - 33000 Bordeaux
Tél : 05 56 01 51 85 - Fax : 05 56 01 51 99

Président
Christophe Fauvel
Fauvel Formation - Groupe DSO
06 13 42 26 27
c.fauvel@fauvel-formation.fr

Délégué Général
Jean Degos

06 85 20 36 66
jdegos@medef-gironde.fr

www.medef-aquitaine.fr
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Occitanie (Midi-Pyrénées / Languedoc Roussillon)

Pays de la Loire
37 bis, quai de Versailles - BP 81506 - 44015 Nantes Cedex 01
Tél : 02 40 20 40 36 - Fax : 02 40 48 50 48 

11, boulevard des Récollets - 5e étage - CS 97806
31078 Toulouse Cedex 04
Tél : 05 62 26 80 60 - Fax : 05 62 26 80 61

www.medef-paysdelaloire.fr

Président
Vincent Charpin
Dirigeant de BePublic Group

06 71 17 99 20
vincent.charpin@bepublic.fr

Déléguée Générale
Frédérique Barteau
06 81 69 85 30
fbarteau@medef-paysdelaloire.fr

Présidente
Sophie Garcia

06 17 40 31 74
sgarcia@medefoccitanie.com

Délégué Général
Philippe Lasterle

06.68.32.63.93
plasterle@medefoccitanie.com
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Provence Alpes Cote d’Azur
16, place du Général de Gaulle - 13231 Marseille Cedex 1
Tél : 04 91 57 71 00 - Fax : 04 91 57 71 81

www.medefpaca.com

Président
Jean-Luc Monteil
Gérant de Terres et Constructions (promotion 
immobilière) et co-fondateur de la Compagnie 
Financière Colbert (gestion de patrimoine)

06 07 33 39 66
jl.monteil@cfcgroupe.com

Délégué Général
Julien Gonzalez

06 03 01 56 14
jgonzalez@medefpaca.com
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Outre Mer
Immeuble SCI BTB - Voie Principale ZI Jarry - 97122 Baie Mahault
Tél : 0590 26 83 58 - Fax : 0590 26 83 67

Domaine de Montgéralde
1, avenue Louis Domergue - BP 344 - 97258 Fort de France Cedex
Tél : 0596 75 42 50 - Fax : 0596 75 29 91

Guadeloupe (971) (-6 heures l’été/-5 heures l’hiver)

Martinique (972) (-6 heures l’été/-5 heures l’hiver)

Président  
Bruno Blandin 

06 90 35 03 40
bblandin@ecb.gp

Délégué Général
Dominique Vian
dominique.vian@ude-medef.com

Délégué Général
Patrick Lecurieux-Durival 
SG du Groupe BBS (Rhum la Maury  
et Trois Rivières)

06 96 28 31 07
pld@medef-martinique.fr

7 rue de l’Astrolabe – Chemin Suzini – 97354 Rémire-Montjoly
Tél : 0594 31 17 71 - Fax : 0594 31 30 62

Guyane (973) (-5 heures l’été/-4 heures l’hiver)

Délégué Général
Ryan Beaubois
05 94 31 79 44
dg@medefguyane.fr

Président
Bernard Edouard

06 96 45 95 78
bernard.edouard@autosgm.com

Responsable Emploi Formation
Alain Julia 
06 90 48 32 48
secretaire.general@ude-medef.com

Responsable Emploi Formation 
Jean-Luc Lubin
06 90 64 64 63

Présidente
Thara Govindin
06 94 23 64 68
agfi973@orange.fr
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Immeuble ARCHIPEL - BP 570 
Zone Industrielle de Kaweni - 97600 Mamoudzou - Mayotte
Tél : 02 69 61 44 22 - Fax : 02 69 61 46 10 

Mayotte (976) (+1 heure l’été/+2 heures l’hiver)       www.medef-mayotte.com

30, rue André Lardy - Les Cuves de la Mare - Bâtiment B/Local n°3 - 97438 Sainte Marie
Tél : 0262 20 01 30 - Fax : 0262 41 68 56

Ile de la Réunion (974) (+2 heures l’été/+3 heures l’hiver)

Déléguée Générale
Sandrine Dunand-Roux
06 92 95 49 25
sandrine.dunand-roux@medef-reunion.com

Président
Didier Fauchard
06 92 20 13 31
didier.fauchard@format.fr

CRFP
Sabrina Rivière 
06 92 63 39 75
sabrina.riviere@medef-reunion.com

Présidente
Carla Baltus
Carla Mayotte Transports Baltus, 
société de transports

06 39 69 90 75
ets.baltus@gmail.com


